$ 288,020 310,972 56,586 3,319 6,619 244,448 -

111年12月31日

非衍生金融負債

　短期借款 $ 751,227 784,062 160,565 369,708 6,054 247,735 -

　應付短期票券 25,000 25,000 25,000 - - - -

　應付帳款 376 376 376 - - - -

　其他應付款 12,552 12,552 12,552 - - - -

  租賃負債 781 789 526 263 - - -

  存入保證金 324 324 - 24 300 - -

$ 790,260 823,103 199,019 369,995 6,354 247,735 -

〜22〜

斐成開發科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

帳面金額
合　　約
現金流量

6個月
以 內 7-12個月 1-2年 2-5年 超過5年

111年9月30日

非衍生金融負債

　短期借款 $ 520,836 544,336 362,504 2,001 4,013 175,818 -

　應付短期票卷(固定附率) 25,000 25,000 - - - - -

　應付帳款 317 317 317 - - - -

　其他應付款 8,412 8,412 8,412 - - - -

租賃負債 1,038 1,051 1,051 - - - -

　存入保證金 324 324 - 24 300 - -

$ 555,927 579,440 372,284 2,025 4,313 175,818 -

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

3.市場風險

(1)匯率風險

合併公司之進銷貨等交易主要係以新台幣為計價單位，且並未持有重大外幣

資產及負債部位，故無重大之匯率風險。

(2)利率風險

合併公司之金融負債利率暴險於本附註之流動性風險中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮

動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在

外。合併公司內部向主要管理人員報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少

1%，此亦代表管理人員對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國

一一二年及一一一年一月一日至九月三十日之稅後淨利(損)均將減少或增加1,646

千元及3,108千元，主因係合併公司之變動利率借款所致。

(3)其他價格風險

如報導日金融工具投資價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變

動因素不變)，對綜合損益日項目之影響如下：

112年1月至9月 111年1月至9月

報 導 日
證券價格

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

上漲3% $ 185 9,043 - 9,323

下跌3% $ (185) (9,043) - (9,323)

〜23〜

斐成開發科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值(包括公允價值

等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者

及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊)列示如下：

112.9.30

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產

權益工具 $ 279,728 279,728 - - 279,728

債務工具 72,064 72,064 - - 72,064

受益憑證 24,995 24,995 - - 24,995

$ 376,787

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產

國內上市信託基金 $ 7,710 7,710 - - 7,710

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 255,674 - - - 255,674

應收帳款－關係人 25,396 - - - 25,396

按攤銷後成本衡量之金融資產－流動 258,000 - - - 258,000

存出保證金 4,728 - - - 4,728

$ 543,798

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款 $ 274,250 - - - -

應付帳款 2,893 - - - -

其他應付款 10,574 - - - -

存入保證金 303 - - - -

$ 288,020

111.12.31

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產

權益工具 $ 244,652 244,652 - - 244,652

債務工具 69,028 69,028 - - 69,028

受益憑證 27,843 27,843 - - 27,843

$ 341,523

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 248,046 - - - -

應收帳款－關係人 2,727 - - - -

其他應收款 331 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產－流動 472,000 - - - -

存出保證金 1,787 - - - -

$ 724,891

〜24〜

斐成開發科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

111.12.31

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融負債

銀行借款 $ 751,227 - - - -

應付短期票券 25,000 - - - -

應付帳款 376 - - - -

其他應付款 12,552 - - - -

租賃負債 781 - - - -

存入保證金 324 - - - -

$ 790,260

111.9.30

帳面 公允價值

金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融資產

權益工具 $ 272,802 272,802 - - 272,802

債務工具 85,768 85,768 - - 85,768

受益憑證 29,888 29,888 - - 29,888

$ 388,458

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 111,743 - - - -

應收帳款－關係人 2,477 - - - -